[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №_____
      г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 11.12.2018 № 1033

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Устюженском муниципальном районе на 2019-2023 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации Устюженского муниципального района от 11.12.2018 № 1033, следующие изменения:
0. В Паспорте программы:
0.  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «443735,36» и «96496,83» заменить цифрами «418098,13» и «70859,6» соответственно.
0. В разделе 5 цифры «443735,36» и «96496,83» заменить цифрами «418098,13» и «70859,6» соответственно.
0. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции

Прогнозная (справочная) оценка расходов
областного бюджета, местного бюджета района
на реализацию целей Программы,
(тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель,
соисполнители, муниципальный
заказчик-координатор
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего    -
	239118,0
	253697,77
	252246,96
	247847,0
	247847,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk403300682]областной бюджет
	168258,4
	166618,4
	165520,8
	161130,5
	161130,5

	бюджет района
	70859,6
	87079,37
	86726,16
	86716,5
	86716,5

2.1. В приложение 5 к Программе в Паспорте подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Задачи Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений дошкольного образования».
2.1.2. Позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района,%».
2.1.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«-уровень просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений = 0».
2.1.4. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «130841,2» и «26730,6» заменить цифрами «122494,4» и «18383,8» соответственно.
2.2. Раздел 2 приложения 5 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
2.2.1. «- отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района,%».
2.3. Раздел 3 приложения 5 к Программе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить мероприятием 6 «Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения  выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений».
2.4. В разделе 4 приложения 5 к Программе «Ресурсное обеспечение  реализации основных мероприятий подпрограммы  за счет средств местного бюджета района»:
2.4.1.В первом абзаце цифры «130841,2» и «26730,6» заменить цифрами «122494,4» и «18383,8» соответственно.
2.4.2. В третьем абзаце цифры «435181,2» и «87598,6» заменить цифрами «427020,0» и «79437,4»соответственно.
2.5. Приложение 1 к подпрограмме «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы» дополнить строкой
	обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений дошкольного образования

	отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района
	%

	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par4487] 2.6. Приложение 2 к подпрограмме «Методика расчета значений целевых показателей (индикаторов) подпрограммы» дополнить строкой

	7.
	отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, С%, %
	С = А / В * 100%
	А
	объем просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений
	Бухгалтерская отчетность (формы 0503317, 0503369, 0503769)

	В
	общий объем расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района

2.7. В приложение 3 к подпрограмме «Ресурсное обеспечение подпрограммы  за счёт средств местного бюджета района»:
2.7.1. В строке 1 цифру «26730,6» заменить цифрой «18383,8».
2.7.2. В строке 4 цифру «26730,6» заменить цифрой «18285,0».
2.7.3. Дополнить строкой
	Основное мероприятие 6
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения  выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	управление образования

	98,8
	0
	0
	0
	0

2.8. В приложение 4 к подпрограмме «Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, местного бюджета районана реализацию целей подпрограммы,(тыс. руб.)» :
2.8.1. в строке 1 цифру «87598,6» заменить «79437,4».
2.8.2. в строке 2 цифру «26 730,6» заменить «18383,8».
2.8.3. в строке 3 цифру «60 868,0» заменить «61053,6».
3.1. В приложение 6 к Программе в Паспорте подпрограммы:
3.1.1. Позицию «Задачи Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений дошкольного образования».
3.1.2. Позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района,%».
3.1.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- уровень просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений = 0».
3.1.4. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «237 151,16» и «54641,63» заменить цифрами «222061,43»и «39551,9» соответственно.
3.2. Раздел 2 приложения 6 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
3.2.1.  «- отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района,%».
3.3. Раздел 3 приложения 6 к Программе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить мероприятием 9 «Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения  выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений».
3.4. В разделе 4 приложения 6 к Программе «Ресурсное обеспечение  реализации основных мероприятий подпрограммы  за счет средств местного бюджета района»:
3.4.1. В первом абзаце цифры «237 151,16» и «54641,63» заменить цифрами «222061,43» и «39551,9» соответственно.
3.4.2. Третий абзац изложить в следующей редакции:
«Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей подпрограммы   представлена в приложении 4 к подпрограмме  и составляет 737993,73 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
в 2019 году  -  144556,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет района – 39551,9тыс. руб.
областной бюджет – 105004,1  тыс. руб.»
3.5. Приложение 1 к подпрограмме «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы» дополнить строкой
	обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений дошкольного образования

	отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района
	%

	0
	0
	0
	0
	0

3.6. Приложение 2 к подпрограмме «Методика расчета значений целевых показателей (индикаторов) подпрограммы» дополнить строкой
	11.
	отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, С%, %
	С = А / В * 100%
	А
	объем просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений
	Бухгалтерская отчетность (формы 0503317, 0503369, 0503769)

	В
	общий объем расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района

3.7. В приложение 3 к подпрограмме «Ресурсное обеспечение подпрограммы  за счёт средств местного бюджета района»:
3.7.1. В строке 1 цифру «54641,63» заменить цифрой «39551,9».
3.7.2. В строке 3 цифру «54632,0» заменить цифрой «39460,1».
3.7.3. Дополнить строкой
	Основное мероприятие 9
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения  выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	управление образования

	87,0
	0
	0
	0
	0

3.8. В приложение 4 к подпрограмме Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, местного бюджета района на реализацию целей подпрограммы, (тыс. руб.):
3.8.1. в строке 1 цифру «159119,73» заменить «144556,0».
3.8.2. в строке 2 цифру «104478,1» заменить «105004,1».
3.8.3. в строке 3 цифру «54641,63» заменить «39551,9».

4.1. В приложение 7 к Программе в Паспорте подпрограммы:
4.1.1. Позицию «Задачи Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений дошкольного образования».
4.1.2. Позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, %».
4.1.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- уровень просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений = 0».
4.2. Раздел 2 приложения 7 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
4.2.1. «- отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, %».
4.3. Раздел 3 приложения 7 к Программе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить мероприятием 5 «Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения  выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений».
4.4. Приложение 1 к подпрограмме «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы» дополнить строкой
	обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений дошкольного образования

	отношение объёма просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений  к общему объёму расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района
	%

	0
	0
	0
	0
	0

4.5. Приложение 2 к подпрограмме «Методика расчета значений целевых показателей (индикаторов) подпрограммы» дополнить строкой
	9.
	отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, С%, %
	С = А / В * 100%
	А
	объем просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений
	Бухгалтерская отчетность (формы 0503317, 0503369, 0503769)

	В
	общий объем расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района

4.6. В приложение 3 к подпрограмме «Ресурсное обеспечение подпрограммы  за счёт средств местного бюджета района»:
4.6.1. в строке 1 цифру «11218,0» заменить цифрой «9017,3».
 4.6.2. строку 2 изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для обеспечения гарантий доступности и равных возможностей получения качественного дополнительного образования на территории муниципального района:
- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муниципальных учреждений);
- выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения  выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	управление образования, управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	7472,0
	8833,7
	6984,5

4738,9

2200,7
	6984,5
	6984,5
	6984,5
	6984,5

4.7. В приложение 4 к подпрограмме Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, местного бюджета района на реализацию целей подпрограммы, (тыс. руб.):
4.7.1. строку2столбца 2 дополнить цифрой «2200,7»
[bookmark: _GoBack]4.7.2. в строке 3 цифру «11218,0» заменить «9017,3».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского
муниципального района                                                                     Е.А. Капралов

image1.png